АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2020
      № 31-П
с. Полом
Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации
 Поломского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь Уставом Поломского сельского поселения,  администрация  Поломского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Поломского сельского поселения» согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Поломского сельского поселения от 03.03.2011 №7 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Поломского
сельского поселения                                                                           С.П.Пьянков
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на Официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
                                                                 Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Поломского  сельского поселения

от 15.09.2020 № 31-П
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке ведения реестра муниципальных служащих

администрации Поломского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Поломского сельского поселения» (далее – Положение)  разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Поломского сельского поселения (далее – Реестр), устанавливает правила получения, хранения, передачи и любого другого использования сведений о муниципальных служащих при ведении Реестра.

1.3. Реестр – сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Поломского сельского поселения, который формируется на основе персональных данных муниципальных служащих, штатных расписаний и иных учетных документов органа местного самоуправления.

1.4. Цель ведения Реестра:

1.4.1. формирование информационного банка данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы;

1.4.2. совершенствование работы по подбору и расстановке кадров на основе анализа кадровой ситуации;

1.4.3. анализ и повышение эффективности использования кадрового потенциала муниципальной службы при дальнейшем развитии системы управления муниципального образования;
1.4.4. проведение анализа деятельности органов местного самоуправления по реализации законодательства о муниципальной службе.
1.5. Формирование и ведение Реестра осуществляется в администрации Поломского сельского поселения по группам должностей муниципальной службы, предусмотренным Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области.

1.6. Реестр является информационным ресурсом, содержащим информацию ограниченного доступа.
1.7. Все персональные данные следует получать у самого муниципального служащего. Если персональные данные возможно получить только у третьей стороны, то муниципальный служащий должен быть уведомлен об этом заранее и от него должно быть получено письменное согласие.

1.8. Персональные данные должны быть обеспечены и защищены от несанкционированного доступа и копирования.

1.9. Передача персональных данных муниципального служащего третьей стороне не допускается без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

1.10. Ведение Реестра включает в себя:

1.10.1. сбор и внесение в Реестр сведений о муниципальных служащих;

1.10.2. внесение в Реестр изменений и дополнений в соответствии с изменениями в кадровом составе муниципальных служащих;

1.10.3. обработку и использование необходимых сведений для проведения анализа кадрового состава муниципальных служащих.

2. Порядок формирования и ведения Реестра

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется по единой форме согласно приложению к настоящему Положению в электронном виде и на бумажном носителе.
2.2. Реестр формируется ежегодно по состоянию на 01 января отчетного года. В течение отчетного года в Реестр вносятся дополнения и изменения.

2.3. Основанием для включения в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу.

2.4. Сведения о муниципальном служащем включаются в Реестр в течение пяти рабочих дней со дня издания соответствующего правового акта или получения документа, устанавливающего или изменяющего данные о муниципальном служащем.

2.5. Исключение муниципального служащего из Реестра производится в случаях:
2.5.1. увольнение с должности муниципальной службы;

2.5.2. смерти муниципального служащего;

2.5.3. признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или умершим по решению суда, вступившим в законную силу.

2.6. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.

2.7. Исключение из Реестра по остальным основаниям производится в день, следующий за днем смерти или днем вступления в силу соответствующего решения суда.

3. Хранение и выдача информации, внесенной в Реестр

3.1. В целях обеспечения защиты персональных данных, хранящихся в Реестре, муниципальный служащий имеет право:

3.1.1. получать полную информацию о своих персональных данных и обработке этих данных;

3.1.2. требовать исключения или исправления неверных или неполных персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением;

3.1.3. обжаловать в суде любые неправомерные действия или бездействия при обработке и защите персональных данных муниципального служащего.

3.2. Сведения из Реестра могут оформляться в виде выписок и справок. Оформленные в установленном порядке выписки и справки являются официальными документами, которые удостоверяют факт прохождения муниципальной службы в администрации Поломского сельского поселения конкретным лицом.

3.3. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется по запросам заинтересованных лиц, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Один раз в год по состоянию на 1 января отчетного года Реестр составляется на бумажном носителе.

3.5. Реестр хранится как документ строгой отчетности в администрации Поломского сельского поселения.

3.6. Глава сельского поселения и ответственные лица за ведение Реестра несут ответственность за несоблюдение требований действующего законодательства по защите информации, содержащей персональные данные, сохранность Реестра.

Приложение

к Положению «О порядке ведения реестра муниципальных служащих администрации Поломского сельского поселения»

РЕЕСТР

муниципальных служащих администрации Поломского сельского поселения на 01 января 20___ года

	№ п/п
	фамилия, имя, отчество
	дата рождения
	сведения об образовании (наименование учреждения, год окончания обучения)
	специальность и квалификация по диплому
	ученая степень
	дата поступления на муниципальную службу
	замещаемая должность муниципальной службы
	общий трудовой стаж
	стаж муниципальной службы
	классный чин (наименование дата присвоения)
	сведения о прохождении аттестации
	сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации (дата и номер документа, количество часов, программа обучения)
	сведения о награждениях, поощрениях (дата, вид)
	домашний адрес, телефон
	сведения об увольнении с муниципальной службы
	примечание

	Высшие должности муниципальной службы

	Главные должности муниципальной службы

	Ведущие должности муниципальной службы

	Старшие должности муниципальной службы

	Младшие должности муниципальной службы